РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 ноября  2022г .                                                                  №   57
с.Копьево

О внесении изменений в муниципальную программу «Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022-2024 годы»

утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 11.02.2022 № 10
  В целях перераспределения и конкретизации направлений расходования средств, выделяемых в 2022 году из бюджета муниципального образования Копьевский сельсовет,  администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в муниципальную программу ««Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 11.02.2022 №10  следующие изменения:

1) в паспорте Программы  позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	Общий  объем  финансирования   муниципальной  программы по годам  составил: 102,0 тыс. руб.,

в том числе:

в 2022 году –  0,0тыс. руб.;

в 2023 году –  102,0 тыс. руб.

в 2024 году –  0,0 тыс. руб.

за    счет финансирования средств  местного  бюджета  составляет  102,0 тыс. руб.,

в том числе:

в 2022 году –  0,0 тыс. руб.;

в 2023 году –  102,0 тыс. руб.

в 2024 году –  0,0 тыс. руб.

2) Основные программные мероприятия

по  возведению, сохранению и реконструкции военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в 2022 – 2024 годах» изложить в следующей редакции
«Основные программные мероприятия

по  возведению, сохранению и реконструкции военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Копьевский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия в 2022 – 2024 годах.

	№ п/п
	 Наименование  проводимых  мероприятий
	Срок  исполнения
	Объем

финансирования     (тыс. руб.)
	Местный бюджет

(тыс. руб.)
	Республиканский

бюджет

(тыс. руб.)
	исполнители мероприятий

	1.
	Ремонт памятника участникам ВОВ в с. Копьево, установка мемориальных плит с именами участников ВОВ расположенного по адресу: Республика Хакасия, Орджоникидзевский район, с.Копьево, ул.Механизаторов,11Б
	2022

2023

2024

	0,0

100,0

0,0

	0,0

100,0

0,0
	-

-

-
	Администрация Копьевского сельсовета, МКП «ЖКХ с.Копьево», работники БУК «Копьевский Дом культуры»»

	2.
	Проведение  встреч и бесед  с детьми и молодежью по патриотическому воспитанию.
	2022

2023

2024

	0,0

2,0

0,0
	0,0

2,0

0,0
	-

-

-
	специалисты Копьевского сельсовета,

работники БУК «Копьевский Дом культуры»»

	3.
	Организация благоустройства прилегающих  к памятникам территорий
	2022

2023

2024

	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	-

-

-
	специалисты Копьевского сельсовета

	Итого
	2022

2023

2024

	0,0
102,0

0,0
	0,0

102,0

0,0
	-

-

-

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах.

Глава Копьевского сельсовета                                                                                       А.А.Коропов